КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                  № ______

О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2019 № 1207, от 17.04.2020 № 304, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 28.01.2022           № 66), следующие изменения:
абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«Среднедушевой доход семьи в целях предоставления  ежемесячного пособия исчисляется по правилам, установленным пунктами 1.3, 2.1-3.1, 4.2, 5.1-5.15 Порядка исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячного пособия на ребенка, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2016 № 625  «Об утверждении Порядка исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячного пособия на ребенка и и внесении изменений в Положение о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан, утвержденное постановлением от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан», с учетом ежемесячного пособия на ребенка, установленного Законом Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан».»;
дополнить пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:
	«4.1. В состав семьи, учитываемый при определении права на получение ежемесячного пособия, в том числе в целях расчета среднедушевого дохода семьи, включаются родитель (в том числе усыновитель), его супруг (супруга), несовершеннолетние дети, за исключением несовершеннолетних детей, не являющихся их общими детьми, в отношении которых у супруга (супруги) возникли алиментные обязательства.
4.2. Среднедушевой доход семьи при назначении ежемесячного пособия определяется за шесть последних календарных месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении ежемесячного пособия.».

Премьер-министр
Республики Татарстан